
 
Comune di Lavagna 

Città Metropolitana di Genova 
Commissione Straordinaria di Liquidazione 

 

___________________________________________________________________
______ 

Comune di Lavagna, Piazza della Libertà, 
47   16033 Lavagna (Ge) 
Centralino: 0185 3671 – 0185 395087 (fax) 
postacertificata@pec.comune.lavagna.ge.it 

                      

 

DELIBERAZIONE N. 1 DEL 27/03/2024 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione pagamenti su fondi a gestione vincolata ed a gestione libera 

di urgenza 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno 27 del mese di marzo, si è riunita la Commissione 

Straordinaria di Liquidazione composta dai sigg.ri: 

 

- Dott.ssa Veronica Frassinetti - Presidente;  

- Dott. Stefano Piccolo - componente;  

- Dott.ssa Barbara Polese - componente; 

 

PREMESSO  

 

- che il Comune di Lavagna, con delibera n. 28 del 16 maggio 2019 della Commissione 

Straordinaria, adottata con i poteri del Consiglio Comunale, ha dichiarato il dissesto 

finanziario ai sensi dell'art. 246 del T.U.E.L. 267/2000, d’ora innanzi T.U.E.L.; 

- che con D.P.R. in data 27 giugno 2019 e 9 giugno 2020 è stata nominata la Commissione 

Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento 

pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti 

dell'Ente; 

- che, ai sensi dell'articolo 246, comma 4, del T.U.E.L. essendo stato validamente 

deliberato il bilancio di previsione per l'anno 2019, i termini iniziali previsti per l'attività 

della Commissione Straordinaria di Liquidazione sono differiti al 1° gennaio 2020; 
-   che con delibera n. 27 del 29 luglio 2021, a seguito di una delibazione delle passività del 
Comune di Lavagna, è stato proposto all’Amministrazione comunale di aderire alla 
procedura semplificata per la liquidazione dell’indebitamento pregresso ai sensi dell’art. 
258 del T.U.E.L.; 

- che con delibera della Giunta comunale n. 123 del 27 agosto 2021, in accoglimento della 
proposta della Commissione Straordinaria di Liquidazione formulata con l’appena sopra 
citata delibera, l’Amministrazione ha deciso di aderire alla modalità semplificata per 
l’estinzione dell’indebitamento pregresso dell’Ente; 

RICHIAMATA la delibera n. 28 del 10 settembre 2021 con quale sono stati individuati i 
criteri e le modalità per la transazione dei debiti con la procedura semplificata, ai sensi 
dell’art. 258 del T.U.E.L.; 

VISTE le Deliberazioni della Commissione Straordinaria di Liquidazione n. 13 del 

06/10/2023, n. 14 del 13/10/2023, n. 15 del 13/10/2023, n. 16 del 22/12/2023 regolarmente 

pubblicate riferite a pagamenti a valere su fondi a gestione vincolata; 

 



 
Comune di Lavagna 

Città Metropolitana di Genova 
Commissione Straordinaria di Liquidazione 

 

___________________________________________________________________
______ 

Comune di Lavagna, Piazza della Libertà, 
47   16033 Lavagna (Ge) 
Centralino: 0185 3671 – 0185 395087 (fax) 
postacertificata@pec.comune.lavagna.ge.it 

                      

 

VISTA la Deliberazione della Commissione Straordinaria di Liquidazione n. 17 del 

22/12/2023, regolarmente pubblicata e riferita a pagamenti a valere su fondi a gestione 

libera; 

 

RILEVATA l'obiettiva urgenza di consentire il pagamento delle predette debenze, come 

da allegato alla presente Deliberazione, onde evitare ritardi nella gestione delle somme 

assegnate alla Commissione;  

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 

VISTO il D.P.R. n. 378/1993 e s.m.i.;  

 

DELIBERA 

 

l) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria del Comune di Lavagna ad effettuare i pagamenti 

come descritto nell’allegato A, allegato alla presente Deliberazione facente parte integrante 

della stessa; 

 

2) di disporre che la presente Delibera, immediatamente esecutiva ex art. 4, comma 6 del 

DPR n. 378/1993, venga pubblicata all'Albo pretorio on line del Comune, sul sito 

istituzionale internet dell'Ente e sull'apposita sezione della home page del sito istituzionale 

del Comune dedicata agli atti ed avvisi della Commissione Straordinaria di Liquidazione;  

 

3) l’Ufficio di Ragioneria è tenuto a redigere ed a trasmettere, a questa Commissione, 

apposita rendicontazione con corredo di tutta la documentazione contabile giustificativa 

dei pagamenti effettuati.  

 

.  

 

LA COMMSSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

Dott.ssa Veronica Frassinetti              Dott. Stefano Piccolo             Dott.ssa Barbara Polese 

 


		2024-03-28T11:31:24+0000
	STEFANO PICCOLO


		2024-03-29T07:56:28+0100
	Barbara Polese


		2024-04-02T12:42:00+0200




